Resposta ao Requerimento nº 135/2024
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre o processo de desmembramento da estrada de

servidão com a Rua Campos Salles.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de março de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 11- 2.957/2024

De: Jair B. - SDUMA-DGP-CCC-SDC

Para: SDUMA-DPO-CPS - Coordenadoria de Parcelamento do Solo

Data: 28/02/2024 às 10:37:27

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DGP, SDUMA-DPO, SDUMA-DGP-CCC, SDUMA-DPO-CPS, SDUMA-DGP-CCC-SDC

REQUERIMENTO VEREADOR 135/2024

Informo, que conforme elementos do arquivo desta Coordenadoria que constam:

Lote 38 – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à

Rua Campos Salles

Inscrição Municipal: Nada consta - INATIVO

Área do terreno: 12.100 m²

DESDOBRO EM LOTE:

* - 38-A – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Rua campos Salles

* - Inscrição municipal: 22417/00

* - Área do terreno: 6.753,50 m²

* - Declara de Utilidade Pública e autoriza a desapropriação amigável ou judicial áreas de terrenos, destinadas a
abertura e ao alargamento da Rua C, Chácara das Nações, processo n° 4978/2013, ofício n° 28/2016, planta n°
316/2016-folhas 2/4-DAPS/SPMA, Decreto n° 9.292 de 14/09/2016. Certidão n° 351/2016 desapropriação

* - Consta Viela sanitária

* - 38-B1 – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Caminho de Servidão que dá
acesso à Rua Campos Salles (cedido pelo lote 38 A)

* - Inscrição municipal: 40981/00

* - Área do terreno: 1.711,64 m²

proj. desdobro aprovado em 28.02.97, prot. n° 5502/90 à Daniel Fregoneze Briotto

* - desmembramento de lote p/atendimento Ação Civil - processo n° 214/03 - 3° vara, prot. n° 3840/99, anexado o
prot. n° 5796/02 ao Min. Pub. São Paulo

* - Consta Viela sanitária

* - 38-C – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Caminho de Servidão que dá
acesso à Rua Campos Salles (cedido pelo lote 38 A)

* - Inscrição municipal: 40982/00

* - Área do terreno: 750,00 m²

* - proj. desdobro aprovado em 28.02.97, prot. n° 5502/90 à Daniel Fregoneze Briotto

* - desmembramento de lote p/atendimento Ação Civil - processo n° 214/03 - 3° vara, prot. n° 3840/99, anexado o
prot. n° 5796/02 ao Min. Pub. São Paulo

* - 38-D – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Caminho de Servidão que dá
acesso à Rua Campos Salles (cedido pelo lote 38 A)

* - Inscrição municipal: 40983/00

* - Área do terreno: 1.000,00 m²

* - proj. desdobro aprovado em 28.02.97, prot. n° 5502/90 à Daniel Fregoneze Briotto

* - desmembramento de lote p/atendimento Ação Civil – processo n° 214/03 – 3° vara, prot. n° 3840/99, anexado o
prot. n° 5796/02 ao Min. Pub. São Paulo

* - 38-E – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Rua campos Salles

* - Inscrição municipal: 40984/00

* - Área do terreno: 501,66 m²

* - proj. desdobro aprovado em 28.02.97, prot. n° 5502/90 à Daniel Fregoneze Briotto

* - desmembramento de lote p/atendimento Ação Civil – processo n° 214/03 – 3° vara, prot. n° 3840/99, anexado o
prot. n° 5796/02 ao Min. Pub. São Paulo

* - 38-F – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Rua campos Salles

* - Inscrição municipal: 40985/00

* - Área do terreno: 490,75 m²

* - proj. desdobro aprovado em 28.02.97, prot. n° 5502/90 à Daniel Fregoneze Briotto

* - desmembramento de lote p/atendimento Ação Civil – processo n° 214/03 – 3° vara, prot. n° 3840/99, anexado o
prot. n° 5796/02 ao Min. Pub. São Paulo

* - Regul. resid. unif. e Comercial, prot. 15717/18 à Leonildo Gonçalves - O imóvel receberá o emplacamento pela
Rua Campos Salles nºs 2215 (pav. sup. resid.) 2219 (pav. térreo Salão 1) e 2223 (pav. térreo Salão 2)

* - 38-G – Quadra II – Loteamento Chácara das Nações – Bairro Nações – Sito à Rua campos Salles

* - Inscrição municipal: 40986/00

* - Área do terreno: 892,45 m²

* - proj. desdobro aprovado em 28.02.97, prot. n° 5502/90 à Daniel Fregoneze Briotto

* - desmembramento de lote p/atendimento Ação Civil – processo n° 214/03 – 3° vara, prot. n° 3840/99, anexado o
prot. n° 5796/02 ao Min. Pub. São Paulo

* - projeto de desdobro de lotes, prot. nº 3499/2015 à Nelci Aparecida Claudino Briotto

_

Jair Bissoto
SDUMA-DGP-CCC-SDC

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1V74K5863YR39768
		2024-03-12T16:19:48-0300